Вилючинский городской округ

закрытое административно-территориальное образование

город Вилючинск Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы Вилючинского городского округа

20.04.2020                                                                                                     № 49
г.Вилючинск

	О внесении изменений в приложение к постановлению главы Вилючинского городского округа от 07.02.2014 № 4 «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников Думы Вилючинского городского округа, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления Вилючинского городского округа и занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, финансируемой из местного бюджета»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования систем оплаты труда работников бюджетной сферы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению главы Вилючинского городского округа от 07.02.2014 № 4 «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников Думы Вилючинского городского округа, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления Вилючинского городского округа и занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, финансируемой из местного бюджета» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«II. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников учреждения и рекомендуемые размеры окладов
(должностных окладов), ставок

	Наименование должности
	Требования к квалификации
	Размеры  основных окладов, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	нет

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Наименование должности
	Требования к квалификации
	Размеры  основных окладов, руб.

	1 квалификационный уровень

	нет

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	нет

	3 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

	нет

	4 квалификационный уровень

	нет

	5 квалификационный уровень

	нет

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Наименование должности
	Требования к квалификации
	Размеры основных окладов, руб.

	1 квалификационный уровень

	Документовед
	начальное профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 7 лет и (или) среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет и (или) высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы
	4 327

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

	Документовед
	начальное профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 10 лет и (или) среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 7 лет и (или) высшее профессиональное образование и стаж работы в должности документоведа не менее 3 лет
	5 203

	3 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

	Документовед
	высшее профессиональное образование и стаж работы в должности документоведа не менее 5  лет
	5 699

	высшее профессиональное образование и стаж работы в должности документоведа не менее 7 лет
	6 276

	4 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»

	Документовед
	высшее профессиональное образование и стаж работы  в должности документоведа более 9 лет, и (или) при условии, если работник наряду с выполнением обязанностей, предусмотренными по занимаемой должности, осуществляет руководство подчиненными ему исполнителями
	6 853

	5 квалификационный уровень

	нет

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вилючинская газета» и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01.01.2020.

Глава Вилючинского
городского округа                                                                                       В.Н. Ланин